Docere præterea oportebit, quosdam esse Spiritus Sancti admirabiles effectus, & amplissima quædam munera, que ab ipso, tamquam à preemi bonitatis fonte, oriri, & manare dicuntur. Quamvis enim Sanctissimus Trinitatis opera, que extrinsecus sunt, tribus personis communia sint: ex iis tamen multa Spiritui Sancto propria tribuuntur ut intelligamus illa in nos à Dei immensa charitate proficisci; nam cum Spiritus Sanctus à divina voluntate, veluti amore inflammata, procedat, perspicui potest, eos effectus, qui propriè ad Spiritum Sanctum referuntur, à summo erga nos Dei amore oriri. Quare ex eo consequitur, ut Spiritus Sanctus doxum appelleretur, nam doni vocabulo significatur id, quod benignè, & gratuitò, nulla spe remunerationis proposita, donatur. Ac proinde quæcumque bona, & beneficia

à Deo in nos collata sunt, (quod autem habemus, quod à Deo, ut inquit, Apostolus, non accepimus?) ea non à Spiritu Sancti concessu, & munere data esse, pio, & grato animo agnoscere debemus. Ejus autem plures effectus sunt; nam ut mundi creationem, creaturarumque rerum propagationem, & gubernationem omittamus, de quibus in primo articulo commemoravimus; vivificationem Spiritui Sancto propriè tribui, paulò ante demonstratum est, & Ezechielis testimonio confirmatur: Dabo, inquit, vobis spiritum, & vivetis. Præcipuos tamen, & maximè proprios Spiritus Sancti effectus Propheta enumerat: Spiritum sapientie, & intellectus, spiritum consilii, & fortitudinis, spiritum scientiæ, & pietatis, & spiritum timoris Domini; que dona Spiritus Sancti vocantur: interdum autem Spiritus Sancti nomen eis tribuitur. Quare sapienter D. Augustinus monet, animadvertendum esse, cum in sacris litteris hujus vocis SPIRITUS SANCTI mentio fit, ut judicare possimus, tertiam ne Trinitatis personam, an ejus effectus, atque operationes significet: nam hæc duo eodem intervallo distinguenda sunt, quo etiam creatorem à rebus creatis differre credimus. Atque hæc eo diligentius explicanda sunt, quod ex hisce Spiritus Sancti donis, Christiane vitæ præcepta haurimus, sentireque possumus, an Spiritus Sanctus in nobis sit. Verum, præ cæteris ejus amplissimis muneribus, gratia illa prædicanda est, que nos justos facit, signatque spiritu promissionis nostro, qui est pignus hereditatis sanctæ; hæc omnia

1. Cor. 4.

Ezech. 37.

Isai. 11.

D. August.

50 mentem nostram arctissimo amoris vinculo Deo jungit: ex quo fit, ut summo pietatis studio accensi, novam vitam instituant, ac naturae divinae participes effecti, filii Dei nominemur, & verè simus.